

DOHODA O UROVNANÍ

SNM-R-INÉ-2015/624

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Účastník č. 1

Názov : **Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky**
Sídlo : Nám. SNP č.33, 813 31 Bratislava
Zastúpená : Mgr. Marek Maďarič, minister
Bankové spojenie : Štátna pokladnica :
IČO : 00 165 182
Tel. : + 421 2 20482513
Fax : + 421 2 20482573
Webové sídlo : www.culture.gov.sk

Subjekt v zriaďovateľskej pôsobnosti Objednávateľa v zmysle Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z2213012005201 zo dňa 14. 03. 2011 v jej platnom znení, oprávnený konať v mene Objednávateľa na základe plnej moci zo dňa 04. 08. 2014.

Názov : **Slovenské národné múzeum**
Sídlo : Vajanského nábrežie 2, 810 06 Bratislava 16
Zastúpená : PaedDr. PhDr. Viktor Jasaň, generálny riaditeľ
Slovenské národné múzeum – Spišské
múzeum Levoča
PhDr. Mária Novotná, riaditeľka
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000431582/8180
IČO : 00 164 721
Tel. : + 421 53 4512786
Fax : + 421 53 4512824
E-mail: : muzeum@levonet.sk

Zástupca oprávnený rokovať a rozhodovať vo veciach:

- a) zmluvných: Ministerstvo kultúry SR
- b) technických: SNM – Spišské múzeum Levoča
- c) platobných podmienok a fakturácií: Slovenské národné múzeum.

(ďalej len ako "Účastník č. 1")

1.2. Účastník č. 2

Skupina dodávateľov

Vedúci člen skupiny:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Právna forma:

Zapísaný v obch. registri:
4404/B

OHL ŽS SK, a.s.

Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Ing. Dalibor Štefánik, predseda
predstavenstva a Ing. Petr Mičunek, člen
predstavenstva
akciová spoločnosť

OR OS Bratislava I, oddiel Sa, vložka č.

Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN	SK06 1100 0000 0029 2183 9440
IČO:	43 941 664
IČ DPH:	SK2022540124
E-mail:	alexander.menyhart@ohlzs.sk

Zástupca oprávnený rokovať a rozhodovať vo veciach:

- a) zmluvných: Ing. Dalibor Štefánik, riaditeľ spoločnosti
- b) technických: Ing. Alexander Menyhárt, výrobný riaditeľ

a

člen skupiny:

Obchodné meno:	OHL ŽS, a.s.
Sídlo:	Burešova 938/17, 602 00 Brno - střed
IČO:	463 42 796
Obchodný register:	KS Brno, oddiel B, vložka 695
Zastúpená:	OHL ŽS SK, a.s. na základe plnej moci udelenej v Zmluve o spolupráci zo dňa 28.04.2011

a

člen skupiny:

Obchodné meno:	EURO-BUILDING, a.s.
Sídlo:	Podunajská 23, 821 06 Bratislava
IČO:	35 683 066
Obchodný register:	OS BA I, oddiel Sa, vložka 1009/B
Zastúpená:	OHL ŽS SK, a.s. na základe plnej moci udelenej v Zmluve o spolupráci zo dňa 28.04.2011

(ďalej len ako "Účastník č. 2")

- 1.3. Účastník č.1 a Účastník č.2 uzatvárajú v zmysle ustanovenia § 585 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov (Občiansky zákonník) túto dohodu o urovnaní (ďalej len ako "**Dohoda**").

2. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1. Medzi účastníkmi Dohody je sporná pohľadávka vo výške 60.665,39 Eur bez DPH (slovom šesťdesiatšesť tisíc šesťstošesťdesiatpäť eur a tridsaťdeväť centov bez DPH) (t.j. 72.798,46Eur vrátane DPH (slovom: sedemdesiatdvatisíc sedemstodeväťdesiatosem eur a štyridsaťšesť centov vrátane dane s pridanej hodnoty), ktorú eviduje Účastník č. 2 voči Účastníkovi č. 1. Uvedená sporná pohľadávka vo výške 72.798,46Eur vrátane DPH (ďalej aj „sporná dlžná suma“ alebo „sporná pohľadávka“) vznikla Účastníkovi č. 2 voči Účastníkovi č. 1 za dodanie stavebných a interiérových materiálov a s tým spojených prác, ktorých zoznam je uvedený v prílohe č. 1 k Dohode na stavbe „**Rekonštrukcia budovy SNM (Spišského múzea) na Mäsiarskej ulici v Levoči**“ v zmysle Zmluvy o dielo dňa 07.09.2012, ev. č. MK-97/2012-M, v znení Dodatku č. 1, ev. č. MK-4/2014/M zo dňa 17.02.2014 a Dodatku č. 2, ev. č. MK-5/2014/M zo dňa 10.03.2014 a Dodatku č.3, ev. č. MK-60/2014/M zo dňa 25.08.2014, Dodatku č. 4 zo dňa 17. 12. 2014 a Dodatku č.

5, ev. č. SNM-R-ZOD-2012/3697 zo dňa 17.12.2014 (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej bol záväzok Účastníka č. 2 ako zhotoviteľa uskutočniť stavebno-montážne práce za účelom rekonštrukcie objektu: „**Rekonštrukcia budovy SNM (Spišského múzea) na Mäsiarskej ulici v Levoči**“ za podmienok stanovených v zmluve a záväzok Účastníka č. 1 ako objednávateľa uhradiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu dohodnutú v zmysle čl. 3 zmluvy. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto Dohoda nemá žiaden vplyv na záruku poskytnutú na dielo v zmysle zmluvy.

- 2.2. Medzi účastníkmi Dohody je sporná výška dlžnej sumy.
- 2.3. Účastník č. 2 Dohody prehlasuje, že nemá voči Účastníkovi č. 1 žiadne iné pohľadávky okrem spornej pohľadávky špecifikovanej v bode 2.1. a 2.2. Dohody.
- 2.4. Účastník č. 2 ďalej prehlasuje, že neinicioval a nevedie proti druhej strane súdne, rozhodcovské prípadne iné konanie a žiadne zo sporných práv neboli predmetom postúpenia na tretiu osobu. Účastník č. 2 sa ďalej zaväzuje zabezpečiť, že žiadne zo sporných práv nebudú voči Účastníkovi č. 1 Dohody uplatňované treťou osobou, pričom v prípade porušenia tohto záväzku sa zaväzuje Účastníka č. 1 odškodniť do výšky sumy uplatnenej voči Účastníkovi č. 1 treťou osobou zvýšenej o náklady Účastníka č. 1 vynaložené s právnou obranou a uplatnením práva podľa tejto Dohody.

3. ÚČEL DOHODY, UROVNANIE

- 3.1. Účelom uzavretia tejto Dohody medzi účastníkmi Dohody je odstránenie skutkových a právnych nezrovnalostí s cieľom dosiahnutia urovnania ich sporných záväzkov a pohľadávok.
- 3.2. Účastníci Dohody sa dohodli, že sporná pohľadávka Účastníka č. 2 voči Účastníkovi č. 1. špecifikovaná v bode 2.1. Dohody zaniká ku dňu účinnosti tejto Dohody.
- 3.3. Účastníci Dohody sa dohodli, že dňom účinnosti tejto Dohody nemajú žiadne iné vzájomné práva a záväzky z vyššie uvedenej spornej dlžnej sumy, okrem práv a povinností uvedených v bode 4.2. Dohody, a teda účastníci Dohody sa zaväzujú, že nebudú voči sebe do budúcnosti vznášať žiadne (akékoľvek) nároky, ktoré by odvodzovali z vyššie uvedenej spornej dlžnej sumy uvedenej v bode 2.1. Zmluvy, z bezdôvodného obohatenia alebo iného právneho dôvodu, ktorý má pôvod v sporných právach a povinnostiach (spornej pohľadávke) uvedených v Dohode.

4. PREDMET DOHODY

- 4.1. Predmetom tejto Dohody je záujem účastníkov tejto Dohody ukončiť spor a to mimosúdny výsporiadaním a to nahradením pôvodných sporných pohľadávok a záväzkov bližšie uvedených v článku 2. Dohody, novými záväzkami Účastníka č. 1 a Účastníka č. 2 ďalej špecifikovanými v bode 4.2. Dohody.
- 4.2. Účastník č. 1 sa zaväzuje Účastníkovi č. 2 zaplatiť finančnú sumu v celkovej výške 35.000,-Eur bez DPH, t.j. 42.000,-Eur vrátane DPH (slovom: štyridsaťdvatisíc eur vrátane DPH) a to bankovým prevodom na účet Účastníka č. 2 bližšie špecifikovanom v bode 1.2. Dohody do 15.04.2015 na základe faktúry vystavenej Účastníkom č. 2.
- 4.3. Účastníci tejto Dohody vyhlasujú, že na základe tejto Dohody sa rušia všetky ich sporné práva a povinnosti a nahrádzujú sa novým tak ako je uvedené v bode 4.2. tejto Dohody.

- 4.4. Účastník č. 1 a Účastník č. 2 sa dohodli, že peňažné plnenie vyplývajúce z nového záväzku zaplatí Účastník č. 1 spôsobom, vo výške a za podmienok uvedených v bode 4.2. Dohody.
- 4.5. Za deň úplného zaplata peňažného plnenia vyplývajúceho zo záväzku v zmysle bodu 4.2. Dohody sa považuje deň pripísania peňažných prostriedkov v prospech Účastníka č. 2 na účet uvedený v bode 1.2. Dohody.

5. PLATNOSŤ DOHODY

- 5.1. Táto Dohoda nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ust. §47 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, s čím Účastník č. 2 bez výhrad súhlasí.

6. POŽIADAVKA PÍSMONEJ FORMY

- 6.1. Všetky právne úkony smerujúce k zmene alebo zrušeniu Dohody vyžadujú pre svoju platnosť písomnú formu.

7. KOMPLEXNÁ DOHODA

- 7.1. Dohoda predstavuje jediný a úplný dohovor účastníkov Dohody ohľadne predmetu Dohody, pričom ako taká v celom rozsahu nahrádza všetky prípadné predchádzajúce ústne i písomné dohovory ohľadne otázok dotýkajúcich sa predmetu Dohody.

8. RIEŠENIE SPOROV

- 8.1. Akékoľvek spory zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzku podľa Dohody alebo v súvislosti s ňou sú zmluvné strany povinné bezodkladne riešiť rokovaniami a vzájomnou dohodou.

9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Práva a povinnosti účastníkov Dohody, pokiaľ nie sú dohodnuté v tejto Dohode, riadia sa ustanoveniami Občianskeho zákonníkom a predpismi s nimi súvisiacimi.
- 9.2. Ak by niektoré ustanovenia Dohody mali byť neplatnými už v čase jej uzavretia, alebo ak sa stanú neplatnými neskôr po uzavretí Dohody, nie je tým dotknutá platnosť ostatných ustanovení Dohody. Namiesto neplatných ustanovení Dohody sa použijú ustanovenia Občianskeho zákonníka a ostatných platných právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré sú svojim obsahom a účelom najbližšie obsahu a účelu Dohody.
- 9.3. Účastníci dohody týmto vyhlasujú, že Dohodu uzatvárajú v súlade s platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky, a že neexistujú žiadne skutočnosti, ktoré by im bránili Dohodu uzavrieť, alebo plniť podľa nej, a že im nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť Dohody.

- 9.4. Ak akúkoľvek písomnosť nemožno druhej zmluvnej strane doručiť, uloží sa písomnosť na pošte a považuje sa za doručenie dňom, keď bola uložená na pošte, i keď sa o tom druhá zmluvná strana nedozvedela.
- 9.5. Dohoda sa vyhotovuje v 6 (slovom: šiestich) rovnopisoch, z ktorých štyri (4) dostane Účastník č. 1 a dva (2) Účastník č. 2.
- 9.6. Účastníci dohody si Dohodu prečítali, všetky jej ustanovenia sú im jasné a zrozumiteľné, pričom dostatočným spôsobom vyjadrujú vážnu a slobodnú vôľu účastníkov dohody zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.

V Bratislave dňa : 2015

V Bratislave dňa : 2015

Za Účastníka č. 1:

Za Účastníka č. 2:
Za OHL ŽS SK, a.s.

.....
Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky
PhDr. PaedDr. Viktor Jasaň
na základe plnej moci
generálny riaditeľ SNM

.....
Ing. Dalibor Štefánik
predseda predstavenstva OHL ŽS
SK, a.s.

.....
Slovenské národné múzeum
PhDr. PaedDr. Viktor Jasaň
Generálny riaditeľ SNM

.....
Ing. Petr Mičunek
člen predstavenstva OHL ŽS SK, a.s.

Za OHL ŽS, a.s.
OHL ŽS SK, a.s. na základe plnej moci
udelenej v Zmluve o spolupráci zo dňa
28.04.2011

.....
Ing. Dalibor Štefánik
predseda predstavenstva OHL ŽS SK,
a.s.

.....
Ing. Petr Mičunek
člen predstavenstva OHL ŽS SK, a.s.

Za EURO-BUILDING, a.s.
OHL ŽS SK, a.s. na základe plnej
moci udelennej v Zmluve o spolupráci
zo dňa 28.04.2011

.....
Ing. Dalibor Štefánik,
predseda predstavenstva OHL ŽS SK,
a.s.

.....
Ing. Petr Mičunek
člen predstavenstva OHL ŽS SK, a.s.

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

SO 01 Stavebná časť

59	583	58380002	Štiepané kocky cestné 130/130/130	m2	13,805	40,03	552,61
			Štiepané kocky cestné 100-130/100-130/100-130				
			pozn.: Materiál - štiepané andezitové kocky cestné, kocka so stranou 100 – 130 mm				
100	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	223,126	7,31	1 631,05

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

101	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	51,160	5,12	261,94
102	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	86,300	11,86	1 023,52
103	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	54,258	0,43	23,33
104	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,560	7,38	159,11
105	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	19,658	0,83	16,32
106	013	979131409	Poplatok za uloženie sute na skládku	t	54,258	21,63	1 173,60
123	631	6314150220	Nobasil MPE hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	347,028	23,24	8 064,93
			Nobasil MPN hrúbky 200 mm, doska z minerálnej vlny				
			pozn.: Materiál – doska z minerálnej vlny typu Nobasil MPN, ktorý je určený pre daný typ konštrukcie.				
125	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	1,550	80,65	125,01
153	R	7645102403	Montáž krycej lišty komína 150mm	m	58,000	24,30	1 409,40
			pozn.: Oplechovanie realizované podľa PD, noriem a odsúhlasené projektantom.				
160	764	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,950	14,09	27,48
164	R	76600.101a	D+M parapetná doska 1100-1250x250x20, pol.101a	ks	4,000	123,75	495,00
			D+M parapetná doska pol. 101a				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
165	R	76600.101b	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 1100-1250x250x20, pol.101b	ks	2,000	148,50	297,00
			D+M parapetná doska pol. 101b				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
166	R	76600.102	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 870x250x20, pol.102	ks	1,000	99,00	99,00
			D+M parapetná doska pol. 102				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

167	R	76600.103	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 1070x250x20, pol.103	ks	1,000	99,00	99,00
			D+M parapetná doska pol. 103				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
168	R	76600.104	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 1370x250x20, pol.104	ks	2,000	115,50	231,00
			D+M parapetná doska pol. 104				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
169	R	76600.105	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 850x250x20, pol.105	ks	2,000	115,50	231,00
			D+M parapetná doska pol. 105				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
170	R	76600.106	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 440x250x20, pol.106	ks	2,000	49,50	99,00
			D+M parapetná doska pol. 106				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
171	R	76600.107	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 750x250x20, pol.107	ks	4,000	66,00	264,00
			D+M parapetná doska pol. 107				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
172	R	76600.108	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 750x250x20, pol.108	ks	8,000	99,00	792,00
			D+M parapetná doska pol. 108				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
173	R	76600.109	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 750x250x20, pol.109	ks	1,000	99,00	99,00
			D+M parapetná doska pol. 109				

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
174	R	76600.110	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 750x250x20, pol.110	ks	1,000	99,00	99,00
			D+M parapetná doska pol. 110				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
175	R	76600.111	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 1550x250x20, pol.111	ks	1,000	214,50	214,50
			D+M parapetná doska pol. 111				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
176	R	76600.112	Oprava parapetnej dosky reštaurát.spôsobom 850x250x20, pol.112	ks	1,000	99,00	99,00
			D+M parapetná doska pol. 112				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

177	R	76600.113	D+M parapetná doska 1130x250x20, pol.113	ks	1,000	112,20	112,20
			D+M parapetná doska pol. 113				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
178	R	76600.114	D+M parapetná doska 750x250x20, pol.114	ks	8,000	74,25	594,00
			D+M parapetná doska pol. 114				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
179	R	76600.115	D+M parapetná doska 950x250x20, pol.115	ks	4,000	94,05	376,20
			D+M parapetná doska pol. 115				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
180	R	76600.116	D+M parapetná doska 850x250x20, pol.116	ks	10,000	84,15	841,50
			D+M parapetná doska pol. 116				
			pozn.: Materiál - Zabudovaná hmota parapetných dosiek je rozdielna oproti projektovej dokumentácii, dodané podľa skutkovej pasportizácie okien				
222	R	76601.122	Montáž vstupných dverí jednokr.s okienkom a nadsvetlíkom 900/2000+460, borovica, izol.dvojsklo 122	ks	1,000	123,75	123,75
			Montáž vstupných dverí č.122				
			pozn.: Pre chybu projektu bolo potrebné upraviť výšku nadsvetlíka a svetlého otvoru				
223	611	61100122	Vstupné drevené dvere 900/2000+460 s okienkom a nadsvetlíkom, borovica, izol.dvojsklo	ks	1,000	1 504,80	1 504,80
			Dodávka vstupných dverí č.122				
			pozn.: Pre chybu projektu bolo potrebné upraviť výšku nadsvetlíka a svetlého otvoru				
241	611	61100136	Dvere drevené kazetové 900/2120 v drev.zárubni borovica, 136	ks	1,000	816,75	816,75
			Dodávka dverí č.136				
			pozn.: 3-kazetové delenie namiesto pôvodne požadovaného 4-násobného kazetového delenia. Hmota dverí je zachovaná.				
265*	R	76602.128 01	Požiarné dvere PO30/C2 1000/1780 v kamennom portáli, 128	ks	1,000	1 743,46	1 743,46
			Požiarné dvere č. 128				

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

			pozn.: použitie podlahového kúrenia zvýšilo úroveň podlahy oproti pôvodnej výške podlahy, z tohto dôvodu sa musela zvýšiť výška podlahy v miestnosti o 35 mm. Aby sa zachovalo kamenné ostenie, bolo potrebné znížiť výšku dverí oproti pôvodným o 35mm.				
269	R	76602.138a	Požiarné dvere PO30/A 800/1970 v drev.stol.zárubni 138a	ks	1,000	1 696,20	1 696,20
			Požiarné dvere č. 138a				
			pozn.: V rozpočte chyba 1 ks dverí.				
280	766	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,800	449,21	359,37
311	597	5976457001	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom priemyselná	m2	12,285	32,18	395,33
			Dlaždice keramické priemyselné				
			pozn.: Použitá dlažba s hrúbkou 25 mm. V PD bola uvedená hrúbka 30 mm, rozpočet neuvádzal hrúbku dlažby.				

SO 01 Ústredné vykurovanie

22		P/P 1	Poistka spätného ťahu spalín - fi 100 mm, L = 300 mm	KUS	2,000	115,83	231,66
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				
			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
23		P/P 1	Koleno odvodu spalín - fi 100 mm, 15°	KUS	2,000	69,50	139,00
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				
			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
24		P/P 1	Koncový kus s vypúšťaním kondenzátu s kontrolným otvorom - fi 125 mm, L = 200 mm	KUS	1,000	73,03	73,03
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				
			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
25		P/P 1	Zaústňovací diel T-kus fi - 125 mm - fi 100 mm, L = 300 mm	KUS	2,000	89,30	178,60
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				
			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
26		P/P 1	Dymovod - fi 125 mm, L = 535 mm	KUS	1,000	129,43	129,43
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
27		P/P 1	Dymovod - fi 125 mm, L = 600 mm	KUS	1,000	159,62	159,62
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				
			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
28		P/P 1	Dymovod s kontrolným otvorom - fi 125 mm, L = 300 mm	KUS	1,000	137,74	137,74
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				
			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
29		P/P 1	Dymovod - fi 125 mm, L = 430 mm	KUS	1,000	110,95	110,95
			Dymovod a súčasti dymovodu pre kotle Hoval				
			pozn.: Chyba projektu, konštrukciu dymovodu bolo potrebné prispôsobiť novému dizajnu kotlov Hoval.				
37		P/P 1	Rovný diel s otvorom fi 60 a uzáverom - fi 80 mm, L = 700 mm	KUS	1,000	113,69	113,69
			Vzduchovod a súčasti vzduchovodu				
38		P/P 1	Redukčný diel - fi 100 mm - fi 80 mm, L = 120 mm	KUS	1,000	100,16	100,16
			Vzduchovod a súčasti vzduchovodu				
39		P/P 1	Rovný diel s odbočkou - fi 100 mm, L = 160 mm	KUS	1,000	78,28	78,28
			Vzduchovod a súčasti vzduchovodu				
40		P/P 1	Rovný diel - fi 100 mm, L = 880 mm	KUS	1,000	155,66	155,66
			Vzduchovod a súčasti vzduchovodu				
158		783/A 1	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 50 mm farby bielej základný dvojnásobný	M	466	2,59	1 206,94
			Nátery kov.potr.a armatúr syntetické červenej alebo bielej farby				
			pozn.: Na izolované potrubie ÚK bola z časti použitá farba červená a nie biela.				

SO 01 Zdravotechnika

26		P/P 1	Cerpadlo GRUNDFOS ponorné kalové typ Unilift KP 350 A1 s plavákom + 10m kábel, 230V, P1=0,7 kW (1ks rezerva)	KUS	2,000	604,97	1 209,94
			pozn.: Čerpadlo bolo zabudované a spustené do prevádzky na jeseň 2014.				

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

86		721/A 5	Dvierka T 3622 z PH 15/30	KUS	4,000	5,78	23,12
			pozn.: Zabudovaný je kvalitnejší a drahší materiál.				
95	95	P/P 1	Umývadlo 60cm, typ LYRA s otvorom pre stoj batériu	KUS	11,000	33,64	370,04
			pozn.: Zabudovaný je kvalitnejší a drahší materiál.				

SO 01 ÚK Kotelňa

			Montáž prístrojov MaR	kpl	1,000	288,81	288,81
			pozn.: Zmena typov zariadení.				
			Dodávka prístrojov MaR	kpl	1,000	1 550,78	1 550,78
			pozn.: Zmena typov zariadení.				

SO 01 časť elektro

			Nosný materiál: Svietidlá EL1	kpl			204,54
			Svietidlá EL1: Svietidlá žiarivkové Modus V3236EP IP 65				
			pozn.: V PD navrhované svietidlá sa neboli na trhu dostupné z dôvodu ukončenia výroby a následného predaja. Zabudované svietidlá sú v rovnakej kvalite.				
			Nosný materiál: Svietidlá EL2	kpl	1,000		9 344,66
			Svietidlá EL2: Svietidlá žiarovkové, prisadené typ Romana mini B102 BN / IP64				
			pozn.: V PD navrhované svietidlá sa neboli na trhu dostupné z dôvodu ukončenia výroby a následného predaja. Zabudované svietidlá sú v rovnakej kvalite.				
			Rozvádzač RP1: Skriňa termoplastová – 36 modulová zapustená IP40	kpl	1,000		64,38
			Rozvádzač RP2: Skriňa termoplastová – 36 modulová zapustená IP40	kpl	1,000		64,38
			Rozvádzač RP01: Skriňa termoplastová – 54 modulová zapustená IP40	kpl	1,000		85,88
			pozn.: Navrhované skrine rozvádzačov sa nevyrábajú. Zabudované skrine rozvádzačov sú objemovo väčšie a kvalitnejšie ako boli navrhnuté.				

SO 01 časť EPS

Rozpočet

Obdobie:

Stavba: Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18

Objekt:

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

			Kábel CHKE-V 3x1,5	m	20,000	2,53	50,60
			pozn.: Zabudovaný kábel vyhovuje požiadavke PD.				

SO 01 časť PTV

		SDC 41501	Kamera SDC 435P		2 ks	123,75	247,50
			Kamera SDC-313 Color Camera				51,60
			pozn.: Zabudované zariadenia parametricky splňajú požiadavky PD.				
		LG	19" LCD monitor LG		1 ks	330,00	330,00
			19" LCD monitor Dell E1913S				
			pozn.: Zabudované zariadenia parametricky splňajú požiadavky PD.				

SO 02 Vodovodná prípojka

30		P/P 1	Tvarovka ISO s vnútorným závitom č. 6200, (dG) DN63/2"	KUS	3,000	51,27	153,81
31		P/P 1	Navrtávací pás HACOM č. 3370 s gumovou vložkou pre LT so závitovým výstupom DN100/2"	KUS	1,000	115,42	115,42
32		P/P 1	Poklop uličný pre domové prípojky č.1550 - ľahký	KUS	1,000	21,70	21,70
33		P/P 1	Posúvač pre domové prípojky č.2800, DN 2"/63 (závit - hrdlo ISO pre PE)	KUS	1,000	192,29	192,29
34		P/P 1	Zemná súprava č.9601, teleskopická (1,3 - 1,8 m) pre domové prípojky	KUS	1,000	55,92	55,92
36		P/P 1	Vodomer na studenú vodu MN Qn 6, QN 6, DN 32, PN 16, - základné prevedenie	KUS	1,000	96,23	96,23
			pozn.: Podtatranská vodárenská spoločnosť nemontuje do svojej siete požadované typy zariadení. Zabudované zariadenia sú volené užívateľom siete – Podtatranská vodárenská spoločnosť.				

SO 01 Stavebná časť - práce naviac - Príloha č.1 (nové položky)

104	MAT	2837650040	Extrudovaný polystyrén do podláh - hrúbka 60mm	m2	273,519	16,69	4 565,03
145	PK	76602.133	Požiarné dvere EW 30D3-C 910/1860 v drev.stol.zár. pol 133	ks	1,000	1 841,40	1 841,40

Rozpočet**Obdobie:****Stavba:** Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18**Objekt:**

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

			pozn.: Dodané dvere majú 3 – kazetové delenie. V PD je 4 – kazetové delenie dverí. Hmota dverí je zachovaná.				
148	PK	76601.137	Montáž dvere jednokrídlové kazetové v drev.stol.zárubni 900/1970	ks	1,000	56,10	56,10
			Montáž dvere č.137				
149	MAT	61100137	Dvere drevené dvojkř. kazetové v drev.stol. zárubni 900/1970	ks	1,000	730,95	730,95
			Dvere drevené č.137				
150	PK	76601.138	Montáž dvere jednokrídlové kazetové v drev.stol.zárubni 800/1970	ks	1,000	56,10	56,10
			Montáž dverí č. 138				
151	MAT	61100138	Dvere drevené dvojkř. kazetové v drev.stol. zárubni 800/1970	ks	1,000	1 089,00	1 089,00
			Dvere drevené č.138				
152	PK	76601.139	Montáž dverí drevených dvokr. kazetových v drev.stol.zárubni 1400/2000 pol.č.139	ks	1,000	99,00	99,00
			Montáž dverí č.139				
153	MAT	61100139	Dvere drevené dvojkř. kazetové v drev.stol. zárubni 1400/2000 pol.139	ks	1,000	1 494,90	1 494,90
			Dvere drevené č.139				
pozn.: Dodávka a montáž protipožiarných dverí, ktoré sú kvalitnejšie a cenovo oveľa drahšie ako obyčajné dvere.							

SO 01 Stavebná časť - práce navyiac - Príloha č.2 (pôvodné položky)

Rozpočet**Obdobie:****Stavba:** Rekonštrukcia budovy SNM - Spišského múzea v Levoči, Mäsiarska 18**Objekt:**

Dátum:

Objednávateľ: Ministerstvo kultúry SR, Nám.SNP 33, 81 331 Bratislava

Zhotoviteľ: OHL ŽS SK, a.s., Furmanská 6, 841 03 Bratislava

Spracoval: Ing.arch. Martin Takáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

104	013	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	5,140	6,85	35,21
-----	-----	-----------	---	----	-------	------	-------

Naviac práce 2 predložené k návrhu Dodatkom č. 4 a 5

			Doplnenie a zmena istiacich prvkov v rozvádzači RH	kpl	1,000	3 926,38	3 926,38
--	--	--	--	-----	-------	----------	----------

Naviac práce

			Doplnenie a zmena istiacich prvkov v rozvádzači RH	kpl	1,000	217,16	217,16
			pozn.: Materiály 22,57 Eur, úprava rozvádzača a doplnenie istiacich prvkov HZS 12 hod. x 8,20 Eur/hod., prepravné náklady, réžia.				
			Opakovaná výmena rozvádzača RE, chyba projektu	kpl	1,000	1 759,44	1 759,44
			pozn.: Rozvádzač RE 1 275,00 Eur, demontáž pôvodného rozvádzača RE a montáž rozvádzača RE vyhotoveného podľa novej PD 16 hod. x 8,20 Eur/hod., prepravné náklady, réžia.				
			Úprava dverí číslo 138 z interiérových na exteriérové, chyba projektu	ks	1,000	924,00	924,00
			Ukončenie dreveného madla zábradlia drevenými polguliami podľa požiadaviek objednávateľa	ks	42,000	4,50	189,00
			pozn.: 42 ks x 4,50 Eur/ks = 189 Eur				
			Výroba a montáž rámu pre dvere číslo 310, osadenie dverí číslo 310 podľa požiadaviek objednávateľa	ks	1,000	195,00	195,00

Celkom**60 665,39**